



# GAZETA WARSZAWSKA

We SRZODĘ DNIA 4. KWIECZNIA ROKU 1792.

Z Warszawy dnia 4. Kwietnia.  
 Okropna przez Kuryera doszła tu z Sztokolmu wiadomość, iż Krol Jmć Szwedzki (który wprowadziwszy do swego Państwa Rząd chwalebny, ofiarował się wyprowadzić z dzisiejszego Nierządu Krolestwo Francuskie) będąc dnia 15. tego Miesiąca na Balu, został od jednego złoczyńcy ciężko y niebezpiecznie z pistoletu postrzelonym. Szkaradny ten Złoczyńca, ucieczką salwował się, ale wkrótce schwytny został. Jest to partykularny jakiś człowiek, rodem Szwed, nazwiskiem Engkierfon. Będąc już schwytanym, wyśpiewa pewnie, czyja to jest tak brzydka y lotrowika robota.

## SESSYA SEYMOWA DXXXIX.

Dnia 30. Marca.

Po Zagaeniu Sessji przez IP. Marszałka Seymowego, IP. Kościakowski Pośól Wilkomirski w zabranym Głosie, z zlecenia współ-Obywatelów swoich na Sejmiki niedawno odbyte zabranych, złożył IKMci Podziękowanie, tak za Usługę Rządową, iakoliteż za wszystkie Prawa pożyteczne dla Narodu na tym Seymie ustanowione; oświadczył przytym wespół-Obywatelów swoich gorliwość, którą Przyhęgą zaręczyli, iż na obronę Kraju y Konstytucji, życie y majątki swoje nieść w Ofierze gotowi; nakoniec uspraśzał, ażeby Projekt podany ustanowienia Penlyi tak dla Assessorów Koronnych y Litewskich, iakoliteż y dla Offycjalistów tychże Assessorów był zadecydowany. Czytał IP. Sekretarz Seymowy Projekt oznaczający takowe Penlye, który jednomyślnością przyjęty został.

Każde Jmć Szembek Biskup Plocki, iako Prezydntacy w Deputacji do Wyexaminowania Komisji Kwaterniczy, w zabranym Głosie oświadczył, iż taż Depntacya swoją czynność za-



kończyła; upraszał zatem Stanów, ażeby Relacya od teyże *Deputacyi* wysłuchaną została. JP. *Stroynowski* Poseł *Wołyński*, iako Pióro trzymający w tey *Deputacyi*, uczynił dokładny Raport tak z *Przychodów*, iakoliteż y *Expensy*, iakowąż taż *Kommissya Kwartnicza* miała; a że okazało się, iż niektórzy *Rzemieślnicy* za swoje *Roboty* zapłaceni nie zostali; zaczęni Podany był *Projekt*, ażeby *Summy* takowe należące się, ze *Skarbu Publicznego* zapłacone zostały. Ten *Projekt* iednomyślnością w *Prawo* przemieniony został.

JP. *Korsak Wileński* upraszał, ażeby *Projekt Ordynacyi Tymczasowey* dla *Trybunałów Litewskich*, nim *Cedex* ustanowiony zostanie, był czytany y zadecydowany. Czytał JP. *Sekretarz Seymowy* ten *Projekt*, który iednomyślnością przyjęty został.

JP. *Rufsocki* Poseł *Krakowski*, *Projekt* swój w *Deliberacyi* będący podniósł, który w *Prawo* został zamieniony; w następujących wyrazach: — *Ocalenie Funduszu Wielebnych Panien Wi-*, *zytek Klasztoru Krakowskiego*. — *Ocalając Fun-*, *dusz WW. PP. Wizytek w Krakowie*, od *Prze-*, *wielebnego niegdy Małachowskiego Biskupa*, *Krakow: Xiążęcia Sienieckiego* uczyniony, *przez podział Kraiu uszczuplony*, *zamiar Edukacyi Panien Swieckich* mający, dla *do-*, *pełnienia wyrażonego zamiaru*, *My Król*, za *Zgodą Seymujących Stanów*, *Konwentowi* temu *Kupienie Dziedzictwem Wsi Giebułtów* y *Froiedyn* przez siebie posiadanych, *dozwala-* „ *my.* „

JP. *Radzicki Zakroczyński* upraszał, ażeby podany przez niego *Projekt* potwierdzający *Fundusz JJ. XX. Benedyktynow Pułtuskich* którzy *Edukacyą Młodzi* zatrudniają się, był zadecydowany. Czytał y ten *Projekt* JP. *Sekretarz Seymowy*, który *unanimitate* w *Prawo* zamieniony został.

Z okoliczności nadchodzących *Świąt Wielkonocnych* upraszano, ażeby *Sessya Seymowe* do dwóch *Niedzieli* odłożone zostały; na co gdy iednomyślna zaślza *zgoda*, *Sessya* Solwowano na *Poniedziałek* po *Przewodney Niedzieli*, to jest na dzień 16. *Kwietnia*.

Z *Paryża* d. 14. *Marca*. W przeszłych dniach, przybył na *Sessyą Narodowego Zgromadzenia* pewny *Matematyk*, ofiarując mu swe *Dzieło*, w którym dowodzi, iakoby znalazł doskonałą *Kwadrature Cyrkulu*. *Zadumione* całe *Zgromadzenie Na-*

*rodowe* nad tym tak trudnym y tak dawno od *Wielkich Matematyków* bezskutecznie zawsze szukanym *Wynalezkiem*, nie odrzuciło tey ofiary, ale owszem, do *Deputacyi Instrukcyiney* ją odesłało. Ten *pretendowany Kwadrature Cyrkulu* *Wynalazek*, całe do *garnituru* przystało ofiarować nazemu *Narodowemu Zgromadzeniu*; które od lat iuż czterech, *kwadrując y równając Króla* z *Pospolstwem*, *Pałac Krolewski* z *Więzieniem*, *Nieograniczoną Wolność* y *Równość* z *Zwierzchnością* y *Karnością*, *Rzymski Watykan* z *Paryskim Pantheonem*, *Mahometa* y *Konfucyusza* z *Moyżeszem* y nawet (co groża y wspomnieć!) z samym **CHRZTUSEM BOGIEM**, niepodobniejszą nierównie nad *Kwadrature Cyrkulu* rzecz układa: = *Miscet Quadrata Rotundis*.

Z *Paryża* d. 12. *Marca*. Dnia 10. doszła tu wiadomość całe niespodziewana, że *Cesarz Leopold* umarł. *Kuryer* z *Wiednia* dążący do *Madrytu*, uprzedziwszy *Kuryera* przeznaczonego do *Paryża*, *pierw*iey iuż rozgłosił tę wiadomość w *Strazburgu*. *Zkąd* tameczny *Prezydent Dietrich* *Kuryerem* ją tu zaraz przesłał do *Prezydującego w Zgromadzeniu Narodowym*, y *Pan Victor de Broglio*, drugiego *Kuryera* przystał do *Pana de Narbonne*. Ci dway *Kuryerowie* na sam przód smutną tę *Nowinę* przywieźli do *Paryża*. Około *godziny 3. po południu* *Pan de Blumendorf*, *sprawujący Interes* *Dworu Wiedeńskiego*, *udawfszy się do*



Zamku *Thulleries*, doniósł Królowi o potwierdzeniu Wiadomości tej przez Kuryera odebranej. Przyśpobiono już wcześniej Królowę Siostrę zmarłego Cesarza ku przyięciu tej nowiny, opowiedziawszy iey naprzód, że Cesarz niebezpiecznie zachorował. Lecz gdy o śmierci Brata swego dowiedziała się, zemdłała natychmiast, y te młodości barzo długo trwały. Wieczorem przybył Kuryer z *Bruxelli* z Listem do Królowey własną ręką od dzisiejszego Króla *Węgierskiego* y *Czeskiego Franciszka I.* piśanym. Wiadomość ta, bez wątpienia musiała nie być nieprzyjemną *Partyi Jakobinów*; ale, co jest rzeczą szczególnieyszą, żadnego też wielkiego wrażenia nie sprawiła na umysłach Królewskiej *Partyi*, która podchlebuje sobie, że Król *Franciszek* z większą jeszcze Energią przyłoży się do przywrócenia znowu nazad Powagi Królowi. Jutro Dwór z okazji śmierci Cesarza wdzieie żałobę na dwa Miesiące.

Przez drugiego Kuryera z *Madrytu*, z kąd wyiechał on dnia 5. tego Miesiąca, odebraliśmy względem Hrabiego *de Florida Blanca* następującą wiadomość: W nocy na dzień 28. Lutego przybył Officer od Leybgwardyi do Hrabiego *de Florida Blanca* już spiącego, obudził go, y oddał mu rozkaz Królewski, ażeby natychmiast z *Madrytu* wyiechał do tego w Kraiu mieysca, dokąd mu podobać się będzie. Hrabia obrął sobie za mieysce dalszego

mieszkania Dom swoy Oyczysty o kilka mil od *Murcji* leżący. Po czym w drogę zaraz wybierał się. Tenże Officer oddał mu także drugi List od Króla z rozkazem nie odpieczętowania iego pierwiey, aż do pewney opowiedzianej iemu odległości od *Matrytu* przybędzie. Liczne tu chodzą odgłosy o przyczynach Dyzgracyowania tego Ministra. Niektórzy ią przypisują Panu *Godoi*, który jest w Faworach u Króla. Przed niejakim czasem Lud chciał zapalić Dom tego Faworyta, y obwiniają Hrabiego *de Florida Blanca*, iakoby on miał wiedzieć o tym. Wszakże przyszłość dopiero odkryje właściwą przyczynę tej niełaski. Tymczasem to jest pewna, że temuż Ministrowi nie można przypisać iakiey *Malwersacyi*, albo inney iakowey zdrady, ponieważ Król mając wzgląd na iego usługi, zostawił go przy całej pensyi y przy wszystkich iego Tytułach Honorowych. Hrabia *d' Aranda*, który był w *Paryżu* Posłem *Hiszpańskim*, otrzymał teraz Stopień Hrabiego *de Florida Blanca*. Król mu nadał także Tytuł *Seniora Rady*, przez co ma dozór nad innemi Ministrami. Pan *Bourgoing* w Charakterze Pełnomocnika *Francuskiego* posłany do *Madrytu*, przyiechał tam dnia 26. Lutego. Nazajutrz miał zaraz Audyencyą u Hrabiego *de Florida Blanca*; który drugiego dnia rano dyzgracyonowany wyiechał. Dnia 28. Lutego Pan *Bourgoing* długą miał Konferencyą z Grafem *d'*



Aranda, po której Kuryera do Paryża przyśłał.

Z Paryża dnia 12. Marca. Na wieczornej Sessyi Narod: Zgromadzenia dnia 8. Minister Woienney de Narbonne nalegał o to, ażeby Znakoimitsze Osoby Narodowego Zgromadzenia porozumiały się kiedyżtedyż względem potrzeby nieuchronney utrzymywania Harmonii między Władzą Prawodawczą y Wykonawczą. Tu odezwały się niektóre Głosy: Wszystkie Osoby Narod: Zgromadzenia (nawet y Stangreci) są Znakoimite. Inni zaś wołali: Do Więzienia z tym Ministrem. Pan de Narbonne czynił explikacyą wyrazu zażytego, y dali się przecie ułagodzić.

Na Sessyi dnia 9. nowe znowu Raporta o Rozruchach y Zamieszaniach po rozmaitych w Kraiu mieyscach przysyłano. Rzecz ta żadney iuż wątpliwości nie podpada, że we wszystkich Departamentach, rozmyślnie teraz Duch niezgody roznosi Pochodnie gorejące dla zapalenia w Kraiu Domowey Wojny. W Departamencie de la Lozere, Dyrektoryum musiało uciekać, Trybunał rozpedzono, y Administratorowie, którzy nie uciekali, są w niebezpieczeństwie być powieszonymi. Poczym uchwalono kazać sprowadzić zboże z Zagranicy, na co Zgromadzenie Narod: wyznaczyło Ministrowi Interesow Wnętrznych tym czasem 10. Millionow.

Na Sessyi d. 10. przez Poselstwo Królewskie doniesiono Narod: Zgromadzeniu, iż Krol Sjegomość Pana de

Grave Ministrem Woiennym nomino-wał na mieyscu Pana de Narbonne. Zadziwienie y długie milczenie nastąpiło w Zgromadzeniu na to Doniesienie. Pan Sage przerwawszy milczenie, wniósł tę Propozycyą, ażeby deklarowało Zgromadzenie, że ów czynny, otwarty, y gorliwy Minister de Narbonne bierze z sobą żal Narodowego Zgromadzenia. Projekt ten powszechnie przyjęto. Równie powszechnie uchwalono także y drugie Wniesienie Pana Ramond, ażeby Zgromadzenie Narod: deklarowało: że terażniejszy Ministeryum straciło zaufanie Narodu. Pan Ramond mówił między innemi, iż to Ministerium tak jest leniwe, iż nie mogąc cierpieć czynnego Pana de Narbonne, umyślnie pozbyło się go ze szrodka swego. Pan Chartier domagał się, ażeby Pan de Narbonne nim z Paryża wyiedzie, zdawał wprzód Rachunki swoje. W tym przyszedł List od Pana de Narbonne, gdzie oświadcza, iż jest gotow zdać Rachunki, y że prosił Krola, ażeby go użył przy granicy; y gdyby Krol żądanie iego przyjął, tedy poiechałby ielzcze dziś wieczorem do Metz, y zamtąd przyśłałby swe Rachunki. Wszakże Zgromadze: Narodowe kazało powiedzieć Panu de Narbonne, ażeby pierwey nim z Paryża wyiedzie, zdał Rachunki, y że to ma być odtąd Prawem Powszecznym, ażeby Ministrowie nie oddawali się z Stolicy, dopóki pierwey Rachunku z Administracyi swojej nie złożą. (Jstna Kwadratura Cyrku-tu).



# S U P L E M E N T

## DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W ŚRODĘ DNIA 4. KWIEŃNIA R. 1792

Z Warszawy d. 4. Kwiet: Xiążę Jmć Czartoryski, Generał Ziem Podolskich, dnia wczorajszego z Drezna do tutejszey powrócił Stolicy.

Namienione w przeszłej Gazecie nowe Prawo Ordynacyi Tymczasowej dla Trybunałów Koronnych, w tych jest ułożone słowach: =

### Deklaracya o Sądach Trybunałskich w Prowincyach Koronnych.

My Król, z Skonfederowanemi Rzpłtęy Stanami deklaruujemy: Iż niżej Ordynacya y Process Sądowy *per Codicem juris Civilis & Criminalis* ustanowione będą, Sądy Trybunałskie w czasie y miejscach Prawem już oznaczonych rozpocząć się mające, co do postępowania Sądowiczego następujący zachować mają przepis. — 1mo. Niebąda przyjmować żadnych Spraw, któreby wprzód w Sądach Pierwszey Instancyi ostatecznie rozładzone niebyły, wyiawszy tylko Sprawy w Artykule 18. Prawa o Sejmikach w punkcie 1. y 2. wyszczególnione, niemniej Sprawy, bezpieczeństwo ogólne, tak samego Sądu, iako y Osób Sędziowskich, tudzież Oficjalistów, Osób pod bokiem Sądu znajdujących się naruszające. Nadto Sprawy z Komisją Cywilno-Woyłkową, y Sądem którymkolwiek w Sprawie wszelkiego gwałtu Prawa, iako to Sprawy *pro determinatione fori* do Trybunału przychodzące. — 2do. Pozwy do tego Sądu wychodząc będą z terminem sześcioniedzielnym, rachując od zeznania przed przypadającą Sprawą. — 3tio. Zapozwy rekonwencyonalne nawet w popieraniu, byle w teyże samey Sprawie na dobrach y Summach, czyli do rąk położone, choćby naypoźniej wydane, legalność mieć będą. — 4to. Akcesorya, iakie tylko strona do wnoszenia mieć będzie, te razem na piśmie wnosić; które Sąd po odebraniu od strony równie na Pismie usprawiedliwieniu, razem rezolwować będzie; gdzieby zaś konwikcyja podług dawnego prawa była przewidziona, gdyby strona y odstąpiła, Sąd iednak niezważając na iey odstąpienie, do decyzyi Sprawy przystąpi. — 5to. Stan Sprawy, czyli Indukty stron, na nie repliki, konkluzye, tudzież Summariusze w każdej Sprawie na Pismie, każdemu Sędziemu przez same strony, lub ich Plenipotentów podawane y podpisywane będą. — 6to. Regestra Spraw te będą: 1. Appellacyiny dla Spraw prawnych *causa juris*. 2. *Determinationis fori*, dla Spraw w Artykule 4. w punkcie 8. Prawa o Sądzie Ziemiańskim wyszczególnionych, tudzież Sukcesyinych y *Potioritatum*, gdy Dobra pod konkurs majątek poddającego w różnych Powiatach, Woiewodztwach, lub Prowincyach leżeć będą; te iednak Sprawy Konkursowe, które już w Trybunale rozpoczęły się, w tymże Trybunale konczone być mają. 3. Regestr będzie Taktowy dla Spraw uczynkowych Cywilnych; *causa facti*. 4. Expulsiyny dla Spraw Expulsiyinych. 5. Kryminalny dla Spraw Kryminalnych. 6. *Directi mandati* dla Spraw w Artykule 18. Prawa o Sejmikach w Punkcie 1. y 2. wyszczególnionych, tudzież dla Spraw naruszających bezpieczeństwo ogólne Sądu, y Osób Sędziowskich, niemniej Oficjalistów y wszystkich Osób pod bokiem Sądu znajdujących się; a gdzie Trybunał Dekretem rzecz pewną przyląda, tam zaraz exekucyą Dekretu wkaże, które wskazanie exekucyi, miejsce *excutionis* Dekretu zastąpi. (Reszta *potym*)



Z Paryża dnia 9. Marca. *Jakobinom*, którzy wielce nieukontentowani są z wiadomey Odpowiedzi Cesarzskiej na List Króla, ten निकczemny koncept do głowy przyszedł, iż kazali zrobić Osobę wyobrażającą niby Cesarza (iak dawniey uczyniono w *Paryżu* z Wyobrażeniem Papieskim) y chcieli kazać ją przez Pospólstwo z Przedmieścia *S. Antoniego* Publicznie spalić na Placu *Bastylii*; przecież *Departament* dowiedziawszy się o tym, kazał zabrać zrobioną tę osobę, y tak przefzkodził ieszcze szkaradney tey Pospólstwa Scenie. Wszakże toż Pospólstwo dopuściło się późniey licznych znowu Excessów y Nieprzywoitości w obec Zamku *Thuilleries*, gdzie Królestwo Jchmość rezydują. Pospólstwo to, na dzidę wsadziwszy Głowę, która miała wyobrażać Głowę Wielkiego Obcego Monarchy (to jest Cesarza) nośiło ją Publicznie przed samymże Zamkiem *Thuilleries*. W Poniedziałek, zgromadziwszy się znowu Pospólstwo do *Thuilleries* z Muzyką, kazało grać pod samemż oknami Królowey, wiadomą Rewolucyi *Arya, ca ira.*

*Wypis z Listu z Wiednia dnia 10. Marca.* Xiążę *de Kaunitz* udał się po śmierci *Leopolda* zaraz do Króla *Franciszka* dla powinszowania Iemu obięcia Rządu. Ztąd się pokazuje, z iak wielkim przywiązaniem zaśluzony ten *Kanclerz Stanu* jest y do nowego naszego Monarchy, ponieważ on w podobnych dawniey zdarzeniach, wtedy tylko takie Powinszowanie składał, kiedy to z Ceremoniału przypadało. *Pruski* Generał-Maior *de Bischofsweder* już z Cesarzem widzieć się niemógł. Ale to jest pewna, że Traktat między *Austryą* y *Prusami* podpisano dnia 7. Lutego, y Ratyfikacye onego zamieniono dnia 28. tegoż Miesiąca Lutego. Poseł *Rossyjski* z *Paryża* tu przybyły Pan *de Simolin*, do *Bruxelli* znowu wrocić się nazad miał odebrać rozkaz.

Z *Frankfurtu* dnia 15. Marca. *Papież* na Konsystorzu dnia 27. przeszłego Miesiąca odprawionym, 40. Biskupow *Neapolitańskich* nominował.

Z *Wiednia* donoszą, że Koronacya Króla *Franciszka* w *Węgrzech* y *Czechach*, dla umnieyszenia kosztu, ieszcze w ciągu żałoby ma nastąpić. Hrabia *d' Artois* wkrótce z *Koblencz* pojedzie do *Wiednia*. Małżonką Hrabiego *Prowancyi* w *Turyinie* jest spodziewana.

Z *Wiednia* d. 14. Marca. Wczora Król Jmć pierwszą dawał Publiczną Audyencyą, na którą nadzwyczajnie wielu ludzi meldować się kazało. Król postanowił dwa razy w tygodniu we Wtorek y w Piątek Publicznie dawać Audyencye, ale tylko dla Męszczyzn. Kobiety



nie będą przyjmowane, lecz do Ministra Gabinetowego Hrabiego *de Colloredo* mają być odsyłane.

Lekarzom tutejszym zapowiedziano pod karą 100. *Dukatow*, ażeby pilnie dozierali swoich Pacyentów, y ażeby tych, przy których ukazuje się iakowe niebezpieczeństwo, y jeżeli za drugim Chorego odwiedzeniem, żadnego polepszenia nie postrzegą, nieodwłocznie zaraz *Sakramentami SS.* kazali Pacyenta opatrywać.

Cesarzowey Jeymci codzinnie na zdrowiu polepsza się.

Przed kilką dniami Konsyliarz Legacyi *d'Ephraim* z *Berlina* tu przybył z Listami do *Pruskiego* Generała *Bischofswerder*.

Z *Hamburga* d. 24. *Marca*. *Rossyjski* Generał *Samoitow* na Ambasadora do *Carogrodu* przeznaczony, miał odebrać na tę wyprawę Sto *Tyfięcy Rublow*.

Xiążęta *Francuscy* w *Koblencz*, otrzymali od Króla *Węgierskiego* *Franciszka* tę wiadomość, że Król Jmć względem *Francuskich* Interesów póydzie za prawidłami zmarłego Oycy swego Cesarza *Leopolda*.

Z *Paryża* d. 12. *Marca*. Podczas *Sessyi Narodo*: *Zgromadzenia* dnia 10. drugie *Poselstwo* przyszło od Króla z *Odpowiedzią* Monarchy na podane jemu *Obserwacye* przeciwko *Morskiemu Ministrowi*. Król między innemi to wyraża: Wszystkie wiadomości zasięgane przeze mnie od *Kolonistów*, *Ludzi Flotnych*, y *Kupcow*, dowodzą, że *Minister Morski* jest gorliwy y użyteczny *Minister Stanu*. Gdy mu żadnego przestąpienia *Praw* nie można zarzucić, postąpiłbym więc przeciwko *sprawiedliwości*, gdybym mu ubliżył moiego zaufania. *Narodowe Zgrma*: słuchało czytania *odpowiedzi* tej *Krolewskiej* w milczeniu y bez szemrania. Tu Pan *Brissot* zabrawszy głos, żwawo znowu nacierał na *Ministra Zagranicznych Interesow* Pana *de Lessart*, z okoliczności *Odpowiedzi* Cesarza na *List* *Krolewki*. W długiej swojej *Mowie* obwinał on *Ministra*, że nie w tym sposobie *korrespondował* do *Wiednia*, iakie miał *przepisy* dane sobie na to od *Deputacyi Dyplomatycznej*. Przeto *Odpowiedź* Cesarza tak nierychło przyfzła, y *Nieprzyjaciele* zyskali tak wiele czasu aż do nastania *wiosny*, gdzie nas *atakować* mogą. *Minister* zgoła nic nie wspomniął o *ważnych nader okolicznościach*, naprzykład: o *Konferencyach* w *Pilnitz*, w *Padwie* &c. Jeżeli to uczynił dla *szkodzenia*, tedy to jest *zdrada*; jeżeli z *niewiadomości*, tedy to jest *głowne przewinienie*. Przy końcu *Mowy*, podał on taki *wniosek*, ażeby *Zgromadzenie* *deklarowało*: albo Pan *de Lessart* przez swą *nieświadomość* stracił za-



ufanie Narodu, albo trzeba go oskarżać, że on Naród zdradził, y dla ferowania Dekretu oskarżenia Pan *Brissot* wytknął, y przyłączył 13. Punktów przeciwko Panu *de Lessart*. Po licznych y rozmaitych sporach, odezwał się naostatku Pan *Vergniaux* w taki sposób:—, „Cała „Korrespondencya Pana *de Lessart* sama go oskarża. *Mirabeau* mówił: „Z tego mieysca widzę ia to okno, z którego Król y Zona iego roz- „syłali śmierć na Poddanych swoich; y ia obracam się ku temu Pa- „łacowi, y postrzegam w nim Sprzyśięgłych y Zdrayców. Na od- „głos Despotyzmu aż nadto często wychodził z niego postrach, dziś „Jmieniem Prawa, takież Postrach powinien wnieć do iego szrodku, „y rrzeba, ażeby w Pałacu tym doznano, że prócz Króla, który iest „nietykalny, ani iedney Osoby winney nie ma takiej, któraby prze- „razić trwoga nie zdołała. „ — Mowa ta, sprawiła wielkie wrażenie na umysłach, y *Naród*: *Zgroma*: z znaczną większością Głosów de- *kreto*wało oskarżenie przeciwko Panu *de Lessart*, zapieczętowanie Papierow *iego*, y przesłanie Dekretu do Władzy Wykonawczej po uskutecznieniu onego. Na mocy tego Dekretu, aresztowano Pana *de Lessart* y Papiery iego zapieczętowano. *Municypalność* uchwaliła go transportować do *Or-* *leans*, dokąd go wczora około godziny 4. ranney powieziono.

## DONIESIENIA Z WARSZAWY DNIA 4 Kwiet: Roku 1792.

W Księgarni P. *Kocha*, znajduje się nowe pismo pod tytułem: *Kogo tu teraz Prezyden- tem obrac?* Kosztuje gro: 15.

Nadeszły tu świeżo wędzone tuflie Węgorsze, y Łosioie, iako też świeże łosioie, y wędzone złote ryby nazwiskiem, których można dostać za pomierną cenę, na Długiej Ulicy w Doma wiedznyu Niemieckim na 3. piętrze. Nro 3.

Dobra *Krobów*, *Wola Krobowska* y *Czechow*, z dwoma Folwarkami, w Ziemi *Czerskiej* Po- *wiecie Groieckim* o mil 6. od *Warszawy*, przy Miście Targowym y Janwarcznym *JKM. Gró- cu* leżące, w gruntach dobrych, w łąkach y Pastwiskach, tudzież z Łaniem na swoje użycie y potrzebę gruntowż, z zabudowaniem tak Dworskim iako y Wiejskim nayporządniejszym, z *Ogrodem Włoskim*, Młynem, Stawami y Sadzawkami, Chmielnikiem y wszelkimi wygodami, od *S. Jana* w *R.* bieżącym 1792. do Sprzedania znajdując się. Ktoby sobie życzył nabycia tako- *wey* Substancyi, niech zjedzie na grunt, a tam finalnie rzecz ukończy. Cena tych Dobri ia- *tracie* oczewiŹtey korespondująca, iest Summą 270,000. Zł: Pol:

Z mocy Dekretu Sądu *Woytowskiego* y *Ławniczego* *M.S.W.* między Prowizorami Szpi- *tala S. Łazarza* z iedney a *Ur. Pielaszkowskiem*, y ich Wierzycielami z drugiey strony zapa- *diego*, odprawiać się będzie Licytacya Dworku dawniey *Suligowskich*, teraz *Pielaszkowskiach* zwa- *nego*, przy Ulicy *Rybaki* Nro 1874. stającego dnia 26. tego Miesiąca przez Urząd Ławniczny tegoż Miasta na Retuszu o godzinie 3. po południu. Zyczący nabyć ten Dworek, ma się na *wspomnioney* Licytacji znajdować.

Pewny posiadający języki *Francuski*, *Niemiecki*, *Polski*, *Łaciński*, y *Włoski*, tudzież umiejętno- *ści* potrzebne do Edukacyi Młodzieży; zyczy sobie umieścić się za Nauczyciela. Potrzebujący *takowego*; udadzą się do Kollegium *II. XX. Starów* do *IX.* Prefekta Drukarui.